
i boc.cantabria.esPág. 16348

MIÉRCOLES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 174

1/3

C
V

E-
20

20
-6

49
4

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, JUSTICIA 
Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2020-6494   Resolución por la que se aprueban las relaciones provisionales de 
aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el in-
greso, mediante promoción interna, en el Cuerpo Administrativo de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
admisión de instancias para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante promo-
ción interna, en el Cuerpo Administrativo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, convocado mediante Orden PRE/105/2020, de 24 de junio, publicada en el Boletín 
Ofi cial de Cantabria número 126, de fecha 2 de julio, por la presente, 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2. Aprobar, así mismo, la relación provisional de aspirantes admitidos en el turno de dis-
capacidad que se detalla como Anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 3. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo III, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta Resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión. 

 A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 1 de septiembre de 2020. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 



i boc.cantabria.esPág. 16349

MIÉRCOLES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 174

2/3

C
V

E-
20

20
-6

49
4

  

ANEXO I 
 

CUERPO ADMINISTRATIVO 
PROMOCIÓN INTERNA 

 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***7531** 1. AMADO FERNANDEZ, JUAN JOSE 

***1236** 2. ARIAS CASTELLANOS, MARIA DEL MONTE 

***3296** 3. BADA GONZALEZ, MARIA ANGELES 

***8432** 4. BECARES ARISTIN, MARIA TERESA 

***3128** 5. BEJARANO DOMINGUEZ, EDURNE 

***3134** 6. BORBOLLA GARCIA, MARIA GEMA 

***6310** 7. CALVA RUIZ, MARIA JESUS 

***3121** 8. CAMEAN GONZALEZ, RUTH 

***9463** 9. CANOURA FERNANDEZ, PEDRO 

***6117** 10. CASTILLO BARRENECHEA, MARIA ISABEL 

***2228** 11. CAYON EGUREN, MARIA ANGELES 

***4134** 12. COSO SUAREZ, JUAN ANTONIO 

***9221** 13. CUESTA GOMEZ, BELEN MARIA 

***6435** 14. ERREA GUTIERREZ, ENRIQUE 

***8019** 15. FREIJEDO VAZQUEZ, ELENA 

***1166** 16. GARCIA CUADRADO, MARIA  CARMEN 

***9903** 17. GARCIA DE MURO MERINO, FRANCISCO JAVIER 

***2657** 18. GOMEZ COTERILLO, JAVIER 

***2017** 19. GOMEZ DELGADO, MARIA ROSA 

***5264** 20. GOMEZ GONZALEZ, MARIA 

***6331** 21. GONZALEZ LOMBILLA, JOSEFINA BEGOÑA 

***3405** 22. GONZALEZ RIENDA, SONIA 

***9138** 23. GUERRA NORIEGA, ANA ISABEL 

***9668** 24. GUTIERREZ ALVAREZ, MILAGROS 

***6967** 25. GUTIERREZ GOMEZ, ROSA 

***2251** 26. GUTIERREZ MARCOS, ANA MARIA 

***9201** 27. HERNANDO RODRIGUEZ, AMAYA 

***5282** 28. HERRERO ROMERO, MARIA JOSE 

***8448** 29. HOYOS RODRIGUEZ, MARIA ESTHER 

***1795** 30. LAGO GOMEZ, EVA MARIA 

***7485** 31. LLAMA LOPEZ, MARIA DEL CARMEN 

***0732** 32. LOZA FERNANDEZ, EZEQUIEL ANTONIO 

***1740** 33. MARCO GANZO, MARIA TERESA 

***9765** 34. MIER GARCIA, SUSANA 



i boc.cantabria.esPág. 16350

MIÉRCOLES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 174

3/3

C
V

E-
20

20
-6

49
4

DNI Apellidos y Nombre 

***9616** 35. MUGICA PUENTE, VICTOR 

***3629** 36. PEÑA GARCIA, BLANCA ROSA 

***8561** 37. QUEVEDO GARCIA, MARIA PILAR 

***4574** 38. REVILLA ESTEBAN, NATALIA 

***8349** 39. REVILLA LOPEZ, LIDIA 

***4916** 40. REVUELTA PONGA, ANA ISABEL 

***4022** 41. RODRIGUEZ GARCIA, ROBERTO DIEGO 

***9462** 42. ROMERO FERNANDEZ, ANA ROSA 

***9425** 43. ROSEÑADA GONZALEZ, ENRIQUE 

***6970** 44. SAIZ GARCIA, MARIA ELVIRA 

***5234** 45. SALOMON LOPEZ, MONICA 

***7765** 46. SOLLA GUTIERREZ, ANA 

***7029** 47. SOTA RIO, FEDERICO 

***3321** 48. SOTO GANDARA, PABLO 

***2559** 49. VILLEGAS SAIZ, MARIA ISABEL   

  

ANEXO II 
 

CUERPO ADMINISTRATIVO 
DISCAPACIDAD 

PROMOCIÓN INTERNA 
 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

***3902** 1. BENITO FERNANDEZ, NATIVIDAD 

***4911** 2. CUESTA VIAR, REBECA 

***2811** 3. FERNANDEZ GUTIERREZ, CARMEN 

***0773** 4. GUTIERREZ BENITO, DAVID 

***9551** 5. GUTIERREZ DE ROZAS CARRERAS, ISABEL 

***5064** 6. SOLAR RUIGOMEZ, ANA   

  

ANEXO III 
 

CUERPO ADMINISTRATIVO 
PROMOCIÓN INTERNA 

 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***8791** 1. ALARCON AMBROSIO, ELOISA MARIA NO ES FUNCIONARIO DE 
CARRERA 

***2837** 2. NATES FERNANDEZ, MARIA DOLORES NO 2 AÑOS FUNCIONARIO 
CARRERA 

***2792** 3. PALAZUELOS CORRO, MARIA CRISTINA NO ES FUNCIONARIO DE 
CARRERA   

 2020/6494 


		Gobierno de Cantabria
	2020-09-07T08:07:50+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




